

Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A.

Lærkevej 21, 9530 Støvring

CVR-nr. 23 67 71 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2022.

Carsten Lorentzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A. Lærkevej 21 9530 Støvring
	CVR-nr.: 23 67 71 13
	Stiftet: 11. december 1963
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	René Juul, Formand Frank Dybdahl Andersen, Næstformand Kim Henriksen Rasmus Kristian Bøgsted Flemming Christensen Peter Sørensen Bjarke Stevnsgaard Andersen Karsten Jørgensen, Intern revisor
Direktion	Kim Højland Mortensen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea Bank, Aalborg
Kapitalinteresse	Dansk Pelsdyr Foder AmbA, Århus

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttotab	-4.802	36.646	35.756	44.021	54.065
Resultat af primær drift	-17.399	5.574	779	-7.408	3.752
Finansielle poster, netto	-3.774	-3.326	1.438	10.576	-1.297
Årets resultat	-21.821	1.718	1.768	2.741	5.705
Balance:					
Balancesum	99.322	150.051	170.324	189.381	186.228
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	504	803	21.751	13.634
Egenkapital	81.089	103.006	105.402	107.822	108.998
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-22.629	34.067	8.574	18.025	24.565
Investeringsaktivitet	20.850	12.078	-695	-19.032	-15.134
Finansieringsaktivitet	-23.860	-14.325	-10.755	3.260	-9.234
Pengestrømme i alt	-25.639	31.821	-2.876	2.253	198
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	33	37	46	48
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	81,6	68,6	61,9	56,9	58,5
Egenkapitalforrentning	-23,7	1,6	1,7	2,5	5,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af skaffe sine medlemmer så gode og billige foderstoffer som muligt, ved fællesindkøb og bearbejdning af fisk, kylling og andre råvarer til foder til pelsdyr, og i øvrigt til enhver tid varetage medlemmernes interesser, herunder andre opgaver indenfor pelsdyravl.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Den 4. november 2020 vedtog den danske regering at alle mink på de danske minkfarme skulle aflives. I den forbindelse mistede Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A., som leverandør af minkfoder, sit eksistensgrundlag. Den 25. januar 2021 blev der indgået politisk aftale om erstatning til minkbranchen og følgeerhvervene, herunder Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A. I den politiske aftale lægges der for følgeerhvervene op til, at erstatningen fastlægges ved en vurdering af virksomhedens værdi i "handel og vandel".

Den 11. december 2021 er bekendtgørelse nr. 2463 af 11. december 2021 om fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder og fuldstændig kompensation til følgeerhverv til minkvirksomheder som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink vedtaget. Nedlukningsbekendtgørelsen indeholder reglerne om kompensation til følgeerhverv.

Kompensationen fastsættes til "værdien af denne virksomhed før den 4. november 2020, inklusiv eventuel eksportrelateret virksomhed, opgjort efter de principper, der gælder for opgørelse af ekspropriationserstatning. Endelig indeholder bekendtgørelsen bestemmelser om kompensation for rimelige omkostninger til passiv besvarelse og nødtørftig vedligehold i mellemprioriteten.

Vejledninger til nedlukningsbekendtgørelsen er under udarbejdelse og vil blive offentliggjort i den nærmeste fremtid. I mellemtiden arbejder selskabets advokat på at afklare de udestående spørgsmål omkring processen for behandlingen af sagerne for følgeerhverv hos taksationskommissionen, herunder rækkefølge, kalibreringsager og den praktiske proces mv.

Som følge heraf, er værdiansættelsen af selskabet aktiver forbundet med væsentlig usikkerhed ved måling pr. 31. december 2021.

Således vurderes værdiansættelsen af følgende aktiver at være forbundet med væsentlig usikkerhed:

- Materielle anlægsaktiver, bogført værdi, tkr. 70.039
- Kapitalandele i associerede virksomheder, tkr. 6.798
- Varebeholdninger, tkr. 543

På baggrund af drøftelser omkring erstatningsordningen er det ledelsens vurdering, at selskabets erstatning mindst vil svare til den bogførte værdi.

Ledelsesberetning

Det er ikke ledelsens forventning, at erstatningen til følgerhvervene vil være fuldstændig afsluttet inden udgangen af 2022 og ledelsen forventer derfor også at skulle aflægge regnskab for 2022, ligesom ledelsen forventer, at der vil pågå et ikke ubetydeligt arbejde i 2022 vedrørende erstatningsordningen og afvikling af virksomheden. Som følge heraf har ledelsen valgt at aflægge årsrapporten efter de normale going concern principper.

Skattestyrelsen har pålagt selskabet at betale 3.796 t.kr. i energifgifter fordi skattestyrelsen har vurderet, at der ikke er foretaget korrekt fordeling og måling heraf. Selskabet har indbetalt beløbet for at undgå rentebetalinger og beløbet fremgår som andre tilgodehavender i balancen. Ledelsen er uenig i den af skattestyrelsen truffede afgørelse og har påklaget afgørelsen.

Det er ledelsens vurdering, at det indbetalte beløb kommer retur fra SKAT, men der er en procesrisiko, der gør at der er usikkerhed ved indregning og måling af beløbet på 3.796 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4,8 mio. kr. mod 36,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -21,8 mio. kr. mod 1,7 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020 et ordinært resultat efter skat på -4,7 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af tab ved salg af varelager. I forventningerne til resultatet for 2021 var der pga. usikkerheder om kompensationsordninger ikke taget hensyn til afskrivninger der udgør 10,2 mio. kr.

Selskabets likvider er i 2021 faldet med 25,6 mio. kr., nemlig fra 28,7 mio. kr. til 3,1 mio. kr.

Den forventede udvikling

Som følge af situationen omkring nedlukningen og det pågående arbejde med erstatningsopgørelse, er det usikkert hvilket resultat der opnås for det kommende år. Det forventede resultat er således forbundet med stor usikkerhed. Uden hensyntagen til erstatningsopgørelsen forventes der et resultat i niveauet -13 til -15 mio. kr., hvoraf afskrivninger udgør ca. 10 mio. kr.

Videnressourcer

Det har altid været vigtigt for ledelsen, at have de rigtige medarbejdere på alle poster i organisationen. Som konsekvens af Covid-19 har man dog været nødsaget til at afskedige samtlige medarbejdere i organisationen med undtagelse af en enkelt som har tilsyn med fabrikken og administration i nedlukningsperioden.

Miljøforhold

Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A. er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Som følge af nedlukningen er den miljømæssige påvirkning minimal.

Ledelsesberetning

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige langfristede lån begrænses. Politikken efterledes ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har som følge heraf indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentede prioritetslån og banklån. Der er foretaget indfrielse af alle langfristede gældsforpligtelser med undtagelse af leasinggæld. Den indgåede swapaftale er ikke indfriet i forbindelse med indfrielse af prioritetsgælden.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttotab	-4.801.639	36.646.179
3 Personaleomkostninger	-2.432.249	-20.223.158
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.165.242	-10.848.881
Driftsresultat	-17.399.130	5.574.140
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.818.000	-2.498.168
Andre finansielle indtægter	232.600	431.962
Øvrige finansielle omkostninger	-1.188.357	-1.259.778
Resultat før skat	-21.172.887	2.248.156
Skat af årets resultat	-648.539	-529.937
4 Årets resultat	-21.821.426	1.718.219

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	44.379.059	49.685.885
6 Produktionsanlæg og maskiner	16.136.355	19.596.165
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	694.301	1.648.775
8 Kørende materiel	8.828.861	11.613.028
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.038.576</u>	<u>82.543.853</u>
9 Kapitalinteresse	6.798.272	9.616.272
10 Andre tilgodehavender	0	17.967.825
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.798.272</u>	<u>27.584.097</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>76.836.848</u>	<u>110.127.950</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	543.300	7.665.024
Fremstillede varer og handelsvarer	0	13.550
Varebeholdninger i alt	<u>543.300</u>	<u>7.678.574</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	130.072
Andre tilgodehavender	18.821.086	3.261.964
11 Periodeafgrænsningsposter	10.446	7.751
Tilgodehavender i alt	<u>18.831.532</u>	<u>3.399.787</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	95.501
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>95.501</u>
Likvide beholdninger	<u>3.110.545</u>	<u>28.749.359</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.485.377</u>	<u>39.923.221</u>
Aktiver i alt	<u>99.322.225</u>	<u>150.051.171</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
12	Grundindskud	1.577.403	1.577.403
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.571.865	5.389.865
	Reserve for sikringstransaktioner	0	-403.090
	Tæveindskud	11.570.166	11.570.166
	Overført resultat	65.369.507	84.871.666
	Egenkapital i alt	81.088.941	103.006.010
Hensatte forpligtelser			
13	Andre hensatte forpligtelser	0	652.946
	Hensatte forpligtelser i alt	0	652.946
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	14.334.253
	Leasingforpligtelser	10.684.113	16.953.463
	Deposita	80.130	52.820
	Anden gæld	256.444	403.090
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.020.687	31.743.626
14	Kortfristet del af langfristet gæld	5.892.199	8.975.938
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	326.815	358.681
	Selskabsskat	432.539	321.937
	Anden gæld	561.044	4.992.033
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.212.597	14.648.589
	Gældsforpligtelser i alt	18.233.284	46.392.215
	Passiver i alt	99.322.225	150.051.171

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Særlige poster

15 Oplysninger om dagsværdi

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Grundkapi- al kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode kr.	Reserve for sikrings- transaktio- ner kr.	Tæveindsk d kr.	Overført re- sultat kr.
Egenkapital 1. januar 2021	1.577.403	5.389.865	-403.090	11.570.166	84.871.667
Resultatandel	0	-2.818.000	403.090	0	19.406.516
Indtægtsført avlersaldi	0	0	0	0	-95.644
	1.577.403	2.571.865	0	11.570.166	65.369.507

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat	-21.821.426	1.718.219
18 Reguleringer	13.949.537	14.904.902
19 Ændring i driftskapital	-13.412.275	18.702.775
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-21.284.164	35.325.896
Renteindbetalinger og lignende	85.964	223.239
Renteudbetalinger og lignende	-893.269	-1.250.321
Pengestrøm fra ordinær drift	-22.091.469	34.298.814
Betalt selskabsskat	-537.937	-231.424
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-22.629.406	34.067.390
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-504.190
Salg af materielle anlægsaktiver	2.882.393	1.594.500
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	0	8.966.646
Afdrag på andre tilgodehavender	17.967.825	2.021.425
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	20.850.218	12.078.381
Optagelse af langfristet gæld	27.310	0
Afdrag på langfristet gæld	-23.886.936	-10.106.560
Grund- og tæveindskud, medlemmer	0	15.000
Udbetalte indskud, medlemmer	0	-512.523
Udbetaling af indlån avlere	0	-3.721.141
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-23.859.626	-14.325.224
Ændring i likvider	-25.638.814	31.820.547
Likvider primo	28.749.359	-3.071.188
Likvider ultimo	3.110.545	28.749.359
Likvider		
Likvide beholdninger	3.110.545	28.749.359
Likvider ultimo	3.110.545	28.749.359

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Den 4. november 2020 vedtog den danske regering at alle mink på de danske minkfarme skulle aflives. I den forbindelse mistede Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A., som leverandør af minkfoder, sit eksistensgrundlag. Den 25. januar 2021 blev der indgået politisk aftale om erstatning til minkbranchen og følgeerhvervene, herunder Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A. I den politiske aftale lægges der for følgeerhvervene op til, at erstatningen fastlægges ved en vurdering af virksomhedens værdi i "handel og vandel".

Den 11. december 2021 er bekendtgørelse nr. 2463 af 11. december 2021 om fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder og fuldstændig kompensation til følgeerhverv til minkvirksomheder som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink vedtaget. Nedlukningsbekendtgørelsen indeholder reglerne om kompensation til følgeerhverv.

Kompensationen fastsættes til "værdien af denne virksomhed før den 4. november 2020, inklusiv eventuel eksportrelateret virksomhed, opgjort efter de principper, der gælder for opgørelse af ekspropriationserstatning. Endelig indeholder bekendtgørelsen bestemmelser om kompensation for rimelige omkostninger til passiv besvarelse og nødtørftig vedligehold i mellemprioriden.

Vejledninger til nedlukningsbekendtgørelsen er under udarbejdelse og vil blive offentliggjort i den nærmeste fremtid. I mellemtiden arbejder selskabets advokat på at afklare de udestående spørgsmål omkring processen for behandlingen af sagerne for følgeerhverv hos taksationskommissionen, herunder rækkefølge, kalibreringssager og den praktiske proces mv.

Som følge heraf, er værdiansættelsen af selskabet aktiver forbundet med væsentlig usikkerhed ved måling pr. 31. december 2021.

Således vurderes værdiansættelsen af følgende aktiver at være forbundet med væsentlig usikkerhed:

- Materielle anlægsaktiver, bogført værdi, tkr. 70.039
- Kapitalandele i associerede virksomheder, tkr. 6.798
- Varebeholdninger, tkr. 543

På baggrund af drøftelser omkring erstatningsordningen er det ledelsens vurdering, at selskabets erstatning mindst vil svare til den bogførte værdi.

Det er ikke ledelsens forventning, at erstatningen til følgeerhvervene vil være fuldstændig afsluttet inden udgangen af 2022 og ledelsen forventer derfor også at skulle aflægge regnskab for 2022, ligesom ledelsen forventer, at der vil pågå et ikke ubetydeligt arbejde i 2022 vedrørende erstatningsordningen og afvikling af virksomheden. Som følge heraf har ledelsen valgt at aflægge årsrapporten efter de normale going concern principper.

Noter

Skattestyrelsen har pålagt selskabet at betale 3.796 t.kr. i energifgifter fordi Skattestyrelsen har vurderet, at der ikke er foretaget korrekt fordeling og måling heraf. Selskabet har indbetalt beløbet for at undgå rentebetalinger og beløbet fremgår som andre tilgodehavender i balancen. Ledelsen er uenig i den af skattestyrelsen truffede afgørelse og har påklaget afgørelsen.

Det er ledelsens vurdering, at det indbetalte beløb kommer retur fra SKAT, men der er en procesrisiko, der gør at der er usikkerhed ved indregning og måling af beløbet på 3.796 t.kr.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. Selskabet har modtaget kompensation fra de danske støtteordninger til virksomheder, som har tabt omsætning som følge af Covid-19 pandemien.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021 kr.	2020 kr.
Indtægter:		
Kompensation fra Covid-19 støtteordninger	1.921.570	2.734.840
	<u>1.921.570</u>	<u>2.734.840</u>
Omkostninger:		
Tab ved salg af varelager	7.213.084	0
	<u>7.213.084</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter (indregnet i bruttotab hhv. bruttofortjeneste)	1.921.570	2.734.840
Vareforbrug (indregnet i bruttotab hhv. bruttofortjeneste)	-7.213.084	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-5.291.514</u>	<u>2.734.840</u>

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
3. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.865.523	17.145.570
Pensioner	457.328	2.773.468
Andre omkostninger til social sikring	109.398	304.120
	2.432.249	20.223.158
Direktion og bestyrelse	1.111.606	1.195.200
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	33
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.818.000	-11.256.090
Overføres til overført resultat	0	12.974.309
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	403.090	0
Disponeret fra overført resultat	-19.406.516	0
Disponeret i alt	-21.821.426	1.718.219
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	111.974.334	111.974.334
Afgang i årets løb	-3.500.176	0
Kostpris ultimo	108.474.158	111.974.334
Af- og nedskrivninger primo	-62.288.449	-59.321.659
Årets afskrivninger	-2.966.790	-2.966.790
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.160.140	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-64.095.099	-62.288.449
Regnskabsmæssig værdi ultimo	44.379.059	49.685.885

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	70.322.442	69.852.867
Tilgang i årets løb	0	469.575
Afgang i årets løb	-298.575	0
Kostpris ultimo	70.023.867	70.322.442
Af- og nedskrivninger primo	-50.726.277	-47.295.331
Årets afskrivninger	-3.459.810	-3.430.946
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	298.575	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-53.887.512	-50.726.277
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.136.355	19.596.165
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	9.969.986	11.897
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	13.928.575	14.536.910
Tilgang i årets løb	0	34.615
Afgang i årets løb	-518.887	-642.950
Kostpris ultimo	13.409.688	13.928.575
Af- og nedskrivninger primo	-12.279.800	-11.526.959
Årets afskrivninger	-954.474	-1.305.839
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	518.887	552.998
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.715.387	-12.279.800
Regnskabsmæssig værdi ultimo	694.301	1.648.775

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
8. Kørende materiel		
Kostpris primo	31.221.853	35.564.465
Afgang i årets løb	-268.231	-4.342.612
Kostpris ultimo	30.953.622	31.221.853
Af- og nedskrivninger primo	-19.608.824	-19.754.427
Årets afskrivninger	-2.784.168	-3.145.306
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	268.231	3.290.908
Af- og nedskrivninger ultimo	-22.124.761	-19.608.825
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.828.861	11.613.028
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.977.509	9.636
9. Kapitalinteresse		
Kostpris primo	4.226.407	4.226.407
Kostpris ultimo	4.226.407	4.226.407
Opskrivninger primo	5.389.865	16.645.955
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.818.000	-2.498.168
Udbytte	0	-8.966.646
Rentetilskrivning	0	208.724
Opskrivninger ultimo	2.571.865	5.389.865
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.798.272	9.616.272
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Dansk Pelsdyr Foder AmbA	Århus	22,5 %

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
10. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	17.967.825	19.989.250
Afgang i årets løb	-17.967.825	-2.021.425
Kostpris ultimo	0	17.967.825
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 0	 17.967.825
 Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	0	17.967.825
	0	17.967.825

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte serviceaftale vedrørende efterfølgende regnskabsår.

12. Grundindskud

Medlemmernes grundindskud udgør tkr. 5 pr. medlem. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

13. Andre hensatte forpligtelser

Hensættelser omfatter forventede fremtidige omkostninger som er ukendte mht. tidspunkt for forfald.

14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	16.576.312	5.892.199	10.684.113	584.095
Deposita	80.130	0	80.130	0
Anden gæld	256.444	0	256.444	256.544
	16.912.886	5.892.199	11.020.687	840.639

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
15. Oplysninger om dagsværdi		Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi ultimo		-256.444
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		146.646

Der er indgået renteswap aftale som i forbindelse med indfrielsen af selskabets realkreditgæld er fastholdt. Aftalen udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 3.637, og udløber 30. juni 2027.

Dagsværdien på aftaler om renteswaps er beregnet med udgangspunkt i en tilbagediskontering af de skønnede fremtidige rentebetalinger, tilbagediskonteret på basis af en rentekurve for den underliggende variable rente i renteswappen. Dagsværdien indeholder en justering for egen kreditrisiko og justeringen er baseret på en høj kreditvurdering.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.790 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 41.183 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 38.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	543
Driftsinventar	6.861
Motorkøretøjer	1.141

Produktionsanlæg og kørende materiel, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 15.947 t.kr., jævnfør note 18 og 20, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 16.576 t.kr.

Noter

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter. Disse er indregnet i balancen.

18. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.165.242	10.848.880
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-542.357	-452.845
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.818.000	2.498.168
Andre finansielle indtægter	-232.600	-431.962
Øvrige finansielle omkostninger	1.188.357	1.259.778
Indtægtsførte driftslånskonti	-95.644	0
Skat af årets resultat	648.539	529.937
Andre hensatte forpligtelser	0	652.946
	<u>13.949.537</u>	<u>14.904.902</u>

19. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	7.135.274	18.780.233
Ændring i tilgodehavender	-15.431.745	5.468.893
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.462.858	-5.546.351
Andre ændringer i driftskapital	-652.946	0
	<u>-13.412.275</u>	<u>18.702.775</u>
